O prazo para execução dos serviços propostos é de 03 (três) meses, prorrogáveis por igual 
período, de acordo com as necessidades do contratante. 

5. VALOR DOS SERVIÇOS 

O valor mensal para prestação dos serviços é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), totalizando o 
valor de R$15.000,00 (quinze mil reais), já inclusos todos os custos diretos e indiretos para sua 
execução.   

6. TERMO DE CONFIDENCIALIDADE 

Informações técnicas eventualmente obtidas durante a realização das atividades envolvidas 
nesta proposta comercial, como especificação, funcionamento, organização ou desempenho do

[...]

i) O descumprimento total ou parcial das obrigações e responsabilidades assumidas 
pela Contratada ensejará a aplicação de sanções administrativas, previstas neste Termo 
de Referência e na legislação vigente.  

8. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

8.1. O presente contrato tem seu valor estipulado em R$15.000,00 (quinze mil reais), 
fixo e irreajustável, incluindo todas as despesas com encargos diretos e indiretos, na 
forma prevista nos instrumentos pertinentes. 

8.2. O pagamento será efetuado em 03 (três) parcelas no valor de R$5.000,00 (cinco mil 
reais) cada, no prazo de até 20 (vinte) dias, contados a partir da apresentação, pela

[...]

3.1.5 In casu, nota-se que os requisitos se encontram atendidos quanto ao 
enquadramento do objeto pretendido como serviço técnico especializado, assim como 
quanto à notória especialização da empresa a ser contratada.  

3.2. DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

3.2.1. O objeto deste instrumento perfaz o valor de R$25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais), fixo e irreajustável, incluindo todas as despesas com encargos diretos e indiretos.   

3.2.2. O valor foi definido de acordo com a relevância, o vulto, a complexidade e a 
dificuldade das questões versadas, o trabalho e o tempo necessário e o renome dos

[...]

poderá empregar menores de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e, 
em qualquer trabalho, menores de 16 anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 
14 anos. 

9. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

9.1. O presente contrato terá seu valor estipulado em R$25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais), fixo e irreajustável, incluindo todas as despesas com encargos diretos e indiretos, 
na forma prevista nos instrumentos pertinentes. 

9.2. O pagamento será efetuado em 06 (seis) parcelas no valor de R$ 4.166,66 (quatro 
mil, cento e sessenta e seis mil reais e sessenta e seis centavos) cada, no prazo de até